

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# TÜRKİYE'DE **kurtuluş**



ALMANYADAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 40

## **TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİCİLERİNE HÜRRIYET**



# YURDUMUZDAN HABERLER

27 MAYISÇILARA KARŞI BASKI  
ARTIYOR !

1965 Yılından bu yana 27 Mayıs Anayasasına ve 27 Mayısçıları durmadan baskı ve yıldırma hareketine girişilmiştir. 1961 Anayasasını değiştiremeyen, işçi ve emekçi düşmanı Adalet Partisi iktidarının görevini, artık faşist Erim Hükümeti yapmaktadır.

Faşist Erim Hükümeti Anayasayı değiştiriyor, 27 Mayısçıları zindanlara atıyor, diğer taraftan da 27 Mayısçı senatörlere karşı düzmece planlar hazırlıyor. Bugün parlamento haricindeki tüm 27 Mayısçı muhalefet, subay, sivil ve gençlik tutuklanmıştır. Bugün parlamento içindeki yurtsever senatör ve Milletvekillerinden başka kimse 27 Mayısın lafını edememekte ve halkçı Anayasayı savunmamaktadır. Bugün için 27 Mayıs'ı ve 61 Anayasasını savunmak ve hayata geçmesi için mücadele etmek ulusal bir görevdir. Faşizmin kol gezdiği Türkiyemizde 27 Mayısçı Senatörler bile bu ulusal görevlerinden uzaklaştırılmak istenmekte, ve MIT gibi CIA (Amerikan casusluk teşkilatı) ajanlığını yapan teşkilatlar vasıtasıyla dikte ettirilen raporlarla sindirilmek istenmektedir. Faşist Erim Hükümeti ve Cuntacı Paşaların tek gayesi; 27 Mayıs ve halkın sesini Parlametoda duyuran ilerici, devrimci ve halkçı Senatörleri halktan koparmak, ve kazanılmış olan hak ve özgürlükleri ortadan kaldırmak için yapmaktadır.

Son olarak dokunulmazlıkları kaldırılmak istenen 27 Mayısçı Senatörlerden Cemal Madanoğlu ve Osman Köksal, dokunulmazlıklarının kaldırılması ve 61 Anayasasına karşı girişilen faşist tedbirlere karşı çıkarak aşağıdaki ilginç konuşmaları yapmışlardır: Cemal Madanoğlu yapmış olduğu konuşmada, MIT'in gericilerin elinde olduğunu, ve hakkında hazırlanan dosya "Amerikan Casusluk Teşkilatı CIA'nın emrinde olan MIT tarafından hazırladığını belirtmiştir. Osman Köksal ise, su konuşmayı yapmıştır: " 5 sene içinde MIT kadrosu AP'nin partizanları ile doldurulmuş, bu suretle MIT AP'nin çıkarlarını savunan bir organ haline getirilmiştir. İnsan hakları ve hürriyetlerine saygılı bir rejim, faşist bir zihniyetin tasalluttundan kurtarmak için dikkatli olmak lazımdır." demiştir.

Köyün ara sıra akan çeşmesinin başında sıraya koydukları testileri yanında kuyruk olan Dalkorur köylüleri. Bu çeşmenin nadiren akan cılız suyu zaman zaman kanlı kavgalara sebep olmaktadır.



## Güneydoğu köyleri susuzluktan kırılıyor

- Bütün çeşme ve kuyular kurudu. Çamurlu dere suları kullanılıyor.
- Bir köy halkı 20 km. ötedeki dere kenarına taşındı.

Faşist Erim Hükümetinin ırkçı ve terörcü politikası özellikle Doğu Anadolu da dayanılmaz bir hal almıştır. Binlerce köylü, açlık ve sefaletin çemberinde kırılıp giderken, diğer taraftan komando tatbikatları yapılmakta, halka, KÜRT köylülere terör ve işkence ler yapılmaktadır. Her yıl olduğu gibi bu yıl da baş gösteren kuraklıklar binlerce Kürt köylüsünü oburlukları köyleri terk ettirmeye mecbur ettirmekte ve suyun bulunduğu göl ve ır-

makların kenarlarına göç ettirmektedir.

Kendi kaderlerine terk edilen köylüler, içinde buldukları durumu şu şekilde izah etmektedirler:

" Ne yapacağımızı şaşırarak susuzluk bizleri kavurdu. Son çare olarak dere kenarına geldik. Ancak burada da sivrisinekler musallat oldu, çocuklarımız meçhul hastalıklara yakalanmaktadır. İlaç yok, doktor yok, su yok, ekmeğ yok. Yıllardır böylesine bir sefaleti görmedik. Yoksa biz vatandaş değiliz mi? " demekteler.

HESAP YANLIŞTIR - ÖRNEĞİ YOKTUR !

"Türkiye 50 yıldanberi görülmemiş tutuklamalar, adam avlama ve devrimcileri, yurtseverleri zindanlara-toplama kamplarına yığılmaya karşı karşıya gelmiştir. Uzun yıllardan beri memleketin gerçek sahipleri, yurtseverleri, sosyalistleri ve halktan yana olanları, emperyalizme ve yerli para babalarına karşı mücadele etmişlerdir. 12 Marttan bu yana 6000 yurtsever, ilerici-devrimci ve sosyalist zindanlara atılmıştır. Günler halinde yapılan tutuklamalar bugün hala devam ediyor. Ordu içindeki faşist fabrika sahipleri Generaller, silah

zoru ile soygun ve talan düzenini ayakta tutmaya çalışmakta ve bunun böyle devam edeceğini zan etmektedirler. Son geçtiğimiz hafta içinde Mardin'de, Diyarbakırda, Ankarada, İzmirde ve İstanbul'da 50'yi aşkın vatandaş tutuklanmıştır. Yüzlerce yurtsever öğretmen ve Üniversite öğretim görevlisi, memur ve subay'ın işine son verilmiştir. Halk, bu durumda Erim Hükümetinden nefret etmektedir. Erim gibi büyük burjuvazinin soygun ve talan düzenini silahların gölgesinde yürüteceğini sanmak aptallıktır. Bunu bir örneği daha görülmemiştir. Böyle bilene!

# İŞÇİ HAREKETLERİ • Direniş • Grev • İşgaller

MEMURLAR 1961 ANAYASASINI SAVUNMAKTADIRLAR !

1961 Anayasasınının 46.mad desıyla kamu hizmetlilerinin sendika kurmalarına imkan vermiştir.Ve yine 1961 Anayasasının 45.ci maddesi" Devlet çalışanların yaptıkları işe uygun ve insanlık haysiyetine yaraşır bir yaşayış seviyesi sağlamalarına,elverişli,adaletli bir ücret elde etmeleri için gerekli tedbirler alır" der.

Ne yazık ki Faşist Erim Hükümeti işçilerin elde ettikleri GREV hakkını ve sendika kurma haklarını kaldırdığı gibi memurların da sendikali olmalarına mani olmakta ve Anayasanın da bu maddelerini değiştirmek istemektedir. Erim Hükümetinin bu yöndeki çakışmaları karşısında Türkiye memur kurultayı 15/8/1971 de Bursa da toplanmış ve toplantı neticesinde aşağıdaki bildiriye kamu oyuna sunmuştur : " 1961 Anayasasınının getirdiği demokratik ortamdan dahi rahatsızlık duyan nakim çevreler,10 yıldır 1961 Anayasasını sistematik bir şekilde gözden düşürmeye,yıpratmaya çalışmışlardır.Bu çabalar son aylarda meyvesini vermiş,Anayasamızı tümü ile ortadan kaldırmak sonucunu doğuracak bir Anayasa değişikliği taslağı hazırlanmıştır.Böylece Ülkede ki temel bozuklukları ve bunlardan doğan sosyal çalkantıları,Anayasa sırtına yüklemesini bilen ve bu yolda kamu oyunu da tek yönlü propaganda yolu ile etkilemeyi beceren hakim çevreler,şimdilik kendi açlarından bir başarı kazanmış sayılabilirler.Iktisadi anarşinin baş sorumlusu olan bu çevreler,1961 Anayasasına neden karşıdır ? Bunun sebebi 1961 Anayasası halkın bilinçlenmesine,örgütlenmesine imkan sağlamış bunu kolaylaştırmıştır.1961 Anayasası,devlet iktidarını yasama,yürütme ve yargı organları arasında bölün,organları biri birine denetleyen,özerk kuruluşlar yaratarak idarenin keyfilğine set çeken bir Anayasadır. İşte bunun için bu Anayasa değiştirilmek istenmektedir. Anayasa değişikliğinin,memur Kurultayına katılan sendikalar olarak(67 sendika) kesinlikle karşındayız. kazanılmış hakların elimizden alınmaması içi her türlü demokratik mücadeleye hazırız."



DEMIRYOLU İŞÇİLERİ ÖRNEK BİR DİRENİŞ YAPTILAR  
TALEPLERİNİ KABUL ETTİRDİLER !

Emperyalizme ve Faşizme karşı başta işçi sınıfı ve demokratik güçlerin demokrasi cephesi gün geçtikçe güçlenmektedir.Memleketimizde özellikle Anti-Amerikancı,anti-Natocu ve anti-faşist çepenin tohumları atılmıştır.Bu tohumların kökünü kazımak,tarihin akışına ters düşmektedir.Hiç bir kuvvet,hiç bir güç işçi sınıfının ve emekçi halkımızın ekme ve hürriyet kavgasını durduramaz ! Türkiye artık 5 yıl öncesi Türkiye değildir Son bir kaç yıl içinde gelişip güçlenen grevler,işgal ve boykotlar yalnız ekonomik çıkarları hedef almamıştır.ner grev,işgal ve boykot hareketinde anti-Amerikancı,anti-Emperyalist -Anti -faşist bo-

yutlar kazanmıştır.Bunun en somut örneklerini bugün dış politikasında nato,Sento gibi bir harpçi ve saldırgan kuruluşlara hayranlığını belirten faşist Erim Hükümetinin yurt içinde bütün şiddet ve baskılarına rağmen, yüzbinleri aşan işçiler grev kararlarını almakta ve faşist baskılara karşı göğüs germektedirler. Halil Tunç ve Seyfi Demirsoy gibi hain Türk-İş yöneticilerinin ipleri pazara çıkmıştır artık... Geçtiğimiz hafta içinde Erimlerin,Koçaşların ve hain Türk-İş Yöneticilerinin bütün tehditlerine rağmen İstanbul -daki DYİşçileri aldıkları grev kararında diretmişler ve talep ettikleri 110-150 kuruş arasında da ki zam kabul ettirilmişlerdir

## TÜRK-İŞTE SON GELİŞMELER

Türk-İş içerisinde başlayan sosyal demokrat hareketi son olarakta Ges-İş ve Oleyiş-İş sendikaları desteklediklerini bildirmişlerdir.Türk-İşte hızla yayılan bu hareketin nedeni düne kadar partiler üstü bir politika anlayışı izleyen sendika ağalarının bugün bu anlayıştan uzaklaşıp solcu olduklarından değildir. Bunun nedeni Türk-İş içerisindeki işçi kitlesi arasında devrimci ve sosyalist hareketin yayılmasıdır.Üyeleri olan işçi kitlesinin kendilerini ezip geçeceğini gören sendika ağaları sosyal demokrat bir yol izlemek mecburiyetinde kalmışlardır.Şakat bu sendika ağaları bu yoldan da işçi sınıfını uyutamıyacaklardır.

## ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİNE HAYIR

Türkiye maden işçi sendikalarını Federasyonu yönetim kurulu nun iki gün süren toplantısından sonra çeşitli yurt ve çalışma sorunlarına deyinen bir bildiri yayınlamıştır.Anayasa değişikliği konusunda " anayasada yapılması istenen değişikliklerden ziyade,mevcut anayasam zın işler hale getirilemesi gerektiği" belirtilen bildiri "son günlerde birbiri ardından yapılan zamların,bütün yükünü işçinin, ve dar gelirli vatandaşın sırtına yüklemeye, gerçekleri ters gösterme eğilimidir denilmektedir.

**TOPLU SOZLEŞME:**Türkiye toprak su tarım işçileri sendikası ile Köy işçileri arasında toplu iş sözleşmesi imzlanmıştır.



# TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ DİYOR KI

## Köylüye Toprak Herkese iş

TIP-YÖNETİCİLERİNİN DAVASI ÇETİN GEÇİYOR:100 TOMSONLA DA GELSELER HAKKIMIZI SAVUNURUZ

Yurdumuzda bir avuç zengin, patronun ve ağanın çıkarına işleyen düzenin değişmesi, işsizliğin, pahalılığın, fakirliğin son bulmasını, işçilerin köylülerin, dar gelirli esnaf ve memurun insan gibi yaşayacak bir hayat seviyesine ermesini isteyen ve bu uğurda mücadele eden parti Türkiye İşçi Partisi olmuştur.

Petrolümüzü, kromumuzu, boraksımızı sömüren ve milli bağımsızlığımızı hiçe sayan Amerikan emperyalistlerinin yurdumuzdan NATO'suyla CENTO'suyla Üsleriyle atılması için savaşan Parti Türkiye İşçi Partisi olmuştur.

Tamamen Amerikadan ve CIA'dan aldıkları emirlerle ülkemizi idare etmeye kalkan Erim ve Paşaların ilk hücumları milli bağımsızlığımızın tekrar kazanılması için mücadele eden ve emekçi halkımızın demokratik haklarını savunan Türkiye İşçi Partisine olmuş, önce Partinin yöneticileri tutuklanmış ve sonrada parti kapatılmıştır.

Tutuklanan Türkiye İşçi Partisi yöneticilerinin davasına sıkı yönetim mahkemelerinde bakılmaya başlamıştır. İlk olarak aralarında Parti genel başkanı Profösör Behice Boran ve iki genel sekreterin bulunduğu tutuklu 19 genel yönetim kurulu üyesinin duruşması yapılmaktadır. İlk duruşma şöyle cereyan etmiştir:

### TOMSONLARIN GÖLGESİNDE

### ADALET TECELLI ETTİRİLEMEZ

19 Ağustosta Ankara 3 numaralı sıkı yönetim mahkemesinde duruşmalara başlamıştır. Önce hakim yargı kuruluna karşı güven olup olmadığını sormuş bunun üzerine avukatlardan Necla Ertan söz alarak "üzerimize çevrilen tomsonların indirilmesini istiyoruz, salon dışında istenilen kadar güvenlik tedbirleri alınabilir" demiş ve tomsonlu askerlerin duruşma salonundan çıkarılmasını istemiştir. Avukat Ertanın bu talebini savcı, eğer şimdi silahları çıkartırsak diğer mahkemelerde de çıkarmamız gerekir ve bu alışkanlık haline gelir diyerek reddetmiştir.



TÜRKİYE DEMOKRAT ve SOSYALİSTLERİNİN MÜCADELESİNİ DESTEKLEYEN ALMAN DEMOKRATLARINDAN BİR GRUP

Bunun üzerine söz alan Yunus Koçak savcının tutumunu eleştirerek şunları söylemiştir: "Tomsonların gölgesinde tecelli edecek bir adalet şüphe Uyandırır." Daha sonra Avukat Necla Ertan söz almış ve şöyle konuşmuştur: "Adalet adına sizden bu tomsonların kaldırılmasını istiyoruz. İsterseniz 50 tane tomson getiriniz, biz müdafaamızı yine korkmadan yapacağız, fakat bir gün tarih bu duruşmaların tomsonların gölgesinde yapıldığını yazar." Bu arada söz alan Tip genel Başkanı Behice Boran avukatlarının görüşüne katıldığını, emniyet tedbirlerinin dışında alınması gerektiğini söylemiş ve "bağımsız mahkemelerin içine silahlar getirilemez" demiştir.

### ALBAYDAN MAHKEME BAŞKANI

Hukuken bu haklı itirazlar karşısında şaşırın askeri hakim -yine salondaki tomsonlardan korkrak- adaleti tecelli ettirme cüretini gösterememiş ve bu konuda karar hakkı mahkeme başkanına aittir demiştir. Mahkeme başkanı ise belki ömründe ilk defa hukuki bir meseleyle karşılaşan yani hukuktan bihaber bir Albaydır. Mahkeme başkanı albayın avukatların bu isteğini reddettiğini söylemesi üzerine

Yunus Koçak bu kararın zapta gecilmesini istemiş ve "eger mahkemenin sayın başkanı gerekiyorsa amirleri ile ve sıkı yönetim komutanıyla temas edin, tomsonların kaldırılmasını sağlasın" diyerek mahkemenin, hakimlerinin ve başkanın bağımsız olmadığını isbat etmiştir. Durumunu kurtarmaya çalışan başkan Albay ise küstahca "ben buradaki görevimi biliyorum, komutanlarımla temas ihtiyacım yoktur" diye cevap vermiştir.

### MAHKEME BAĞIMSIZ DEĞİLDİR

Daha sonra TIP yöneticilerine mahkeme heyetine güvenleri olup olmadığı sorulmuştur. TIP yöneticileri mahkeme heyetinin kişilerine itimatları olduğunu yalnız mahkemenin kuruluşunda itirazları olduğunu belirtmişler bu hususta söz alan Behice Boran şunları söylemiştir. "Heyetin şahsına karşı itimadım mevcuttur. Ancak memleketimiz çok değişik ve olağan üstü bir ortamda girmiştir. Büyük tehlikeler olduğu gerekçesiyle sola karşı bütün ölçüleri aşan bir kampanya vardır. Bu şüphesiz toplumun bütün kesimlerini etkisi altında tutmaktadır. Bu durumda mahkemenin duruşmaları tarafsız, bağımsız, salim bir şekilde yürütme imkanı bulabileceğinden endişe ediyorum."

## ASKERİ MAHKEME TIP YÖNETİCİLERİNİN DAVASINA BAKAMAZ!

Boranın bu konuşmasından sonra Avukat Necla Ertan 8 sahifelik bir itiraz dilekçesi vererek özetle şöyle demiştir. "Savcı tarafından üzerinde durulan, suç olarak gösterilen olayların hepsi sıkıyönetimin ilanından çok eski tarihlerde cereyan etmiştir. Sıkıyönetim kanununun kapsamına alınması mümkün değildir. Sizlerden sorguya başlamadan görümsüzlik kararı vererek dosyanın görevli mahkemeye sevkini talep ediyorum. Sizden diyoruz sayın yargıçlar, hukuk tarihinde adı geçmiş bir hukukçu Fransız baro başkanının huzurunda bulunan mahkemeye seslendiği gibi "sizden değil tarihten talep ediyorum demiyoruz. Türkiye baroları avukatları sizden hukuk adına dosyanın görevli mahkemeye sevkini istiyor, vereceğiniz kararı saygıyla bekliyoruz" demistir.

Yunus Koçakta mahkemeden görümsüzlik kararı almasını istemiş şöyle konuşmuştur: "Müşpet suç sıkıyönetimin ilanını gerektiren bir eylem değildir. Dosya daha önce Ankara sorgu hakimliğinde iken karar kuvvetlerin emriyle sıkıyönetime göndermiştir. Bu hukuk usulüne aykırıdır. Mahkemeniz bir ara kararı ile bu davaya bakmaktan çekilmelidir."

## MAHKEME KARARLARINI BİR EMİR GİBİ KUMANDANLAR VERİYOR

Avukat Ertan ve Koçak'ın bu haklı direnişleri karşısında savcı yapılan itirazlara cevap vermeyerek sıkıyönetim mahkemesinin anayasal bir kuruluş olduğunu ileri sürerek bu davaya bakabileceğini ileri sürmüştür. Bunun üzerine tekerrar söz alan avukat Ertan, "sayın savcı bu davanın buraya gelip gelmeyeceğini cevap vermeliydi. Bizim mahkemenin kuruluşuna daha bir itirazımız olmadı" iyerek görümsüzlik isteklerini tekrarlamıştır.

Konunun geçiştirilemeyeceği gören hakim konunun etraflı şekilde incelenmesi için druşmayıertesi gününe ertelemiştir. İkinci günü ise mahkeme avukatlarının bu taleplerinin reddedildiğini bildirmiştir. Bunun üzerine sözalın Tip'li lerin avukatlarından Ersan Sancar mahkemenin kuruluşunun ve atamalarının anayasa aykırı olduğunu belirterek mahkeme-

Kapatılan Türkiye işçi Partisi'nin genel başkanı Behice Boran ve genel sekreteri Şaban Erik sıkıyönetim mahkemesindeki duruşmaları sırasında.



nin konuyu anayasa mahkemesine götürmesini istemiştir. Avukatların direktmeleri üzerine konuyu etraflı konuşmak için celseyi öğleden sonraya erteledi. Öğleden sonra tekrar celse açıldığında mahkeme başkanı bu isteğindereddedildiğini bildirmiştir. Bu arada söz alan avukat Ertan görümsüzlikle ilgili karardan geri dönülmesini istemiş ve davaya sıkıyönetim mahkemesinde bakılmasınının 1402 sayılı kanununun 15 inci maddesine aykırı olduğunu belirtmiş ve şöyle konuşmuştur. "Sıkıyönetim komutanı bu davayı size gönderdi diye siz kendinizi bu davaya bakmakla görevli saymaktasınız."

## TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİCİLERİNİN MAHKEMESİ ÇETİN GEÇECEKTİR

Meselenin kolayca geçiştirilemeyeceğini anlayan askeri mahkeme olayı etraflı incelemek üzere duruşmaya 3 gün ara vermiştir. Bu üç gün esasında mahkeme başkanı Albaya amirleriyle rahat görüşmesi, onlardan emir alması için verilmiştir. İşte askeri mahkemelerin bağımsızlığı da bu kadar.

k i s a h a b e r l e r

## 100 MİLLET VEKİLİNİN

## DOKUNULMAZLIĞI KALDIRILYOR

Faşist Erim Hükümeti, 27 Mayısçı ve halkçı Senatörlerin ve Milletvekillerin yasama dokunulmazlıklarını düzmece planlarla kaldırmaya çabalar-ken diğer taraftan da, esas dokunulmazlıkları kaldırılacak ve halkın huzuruna hesap vermeye çıkartılaca olan, sahte evrak tanziminden, adam öldürmekten ve çeşitli dolandırıcılığa isimleri karışan 100 den fazla "Sandıktan çıkma" Milletvekili nin dokunulmazlıklarının kaldırılmasına göz yummaktadır. Bu yüz milletvekilinden bazılarının isimleri şöyledir:

## MECLİS HIRSIZLARLA-SOYGUNCULARLA- IRZ DÜŞMANLARIYLA DOLUDUR!

"Sıdık Aydar-AP(Sahte senet ve sahte evrak tanzimi), İhsan Ata Öy-AP(zina), Mustafa Maden-AP(Zina, mesken masuniyetini ihlal), Veli Gürkan-AP(Hizmet sebebi ile emniyeti suistimal), Abdulrahim Türk-AP (Adam öldürmeye teşebbüs), Vedat Önsal-DP (Görevi kötüye kullanmak), Vesis Koçulu-AP (Evrakta tahrifat), Necmettin Erbakan-Bağımsız(Görevi kötüye kullanmak ve 298 sayılı kanuna muhalefetten çeşitli dosyalar), Mustafa Kaptan-AP (6136 sayılı kanuna muhalefet), Cahit Karakaş-AP, Bayındırlık Bakanı, Şinasi Bosna-AP, Yaşar BİR-AP(Türk parasını koruma kanununa muhalefet), Abdurrahim Türk-AP(Askeri ceza kanununa muhalefet), Eski Birlik Partisi Genel Başkanı Hüseyin Balan-bağımsız(Emniyeti suistimal), Bahri Dağdaş-DP(298 sayılı kanuna muhalefet) I.Hakkı Şengüler-AP(Siyasi partiler kanununa muhalefet), Şevki Altındağ-CHP (TCK kanununa aykırı hareket), Hasan Basrı Albayrak- (TC Kanununa aykırı hareket), İbrahim Öztürk-Bağımsız (Görevi kötüye kullanma) A.Mukadder Ciloğlu-AP (171 sayılı kanuna muhalefet), Yukarıdaki tablo göstermektedir ki AP iktidarı 5 senelik devrede, eşkiyasından, sahtekarına, çocuk düşürmekten kız kaçırmasınaya kadar gitmiş olan kişilerle memleketi yönetmiştir. Bugün de her fırsatta AP'nin yapmak istediğini biz yapıyoruz diyen Faşist Erimler, ragaçlar, Koçak ve Sunaylar, Memleketimizi aynı dolaplarla yönetmeye kalkışmışlardır.

# YURDUMUZDAN HABERLER

## FAŞİST ERİM-BÜYÜK BURJUVAZI İŞBİRLİĞİNİN İÇ YÜZÜ

21 Ağustos cumartesi günü faşist Erim,büyük kapitalist - lerle bir görüşme yaparak,onla ra büyük burjuvazinin çıkarlarına aykırı düşen akımlarla kı yasıya mücadele edeceğine dair teminat vermiştir.Erim,düşünce lerini hiç gizlemeye ihtiyaç duymamış tasarladıkları faşist tedbirleri açıkça anlatmıştır. Faşist başbakan aynen şunları söylemiştir:

"Elbetteki Anayasanın de-  
ğiştirilmesiyle her şey halle-  
dilmiş olmayacaktır.Anayasanın  
değişmesi bir takım kanunları  
gerektirmektedir.mükümet bu ka-  
nun tasarılarını enerjik bir  
şekilde hazırlamaktadır,ve ha-  
zırlamaya devam edecektir.  
Bazı meselelerde kanun kuvveti  
ndeki kararnamelerle halledile-  
cektir. Bunlarda yetmez se Hü-  
kümet ve parlamento kararlıdır  
gerekli her türlü tedbiri de  
alacaktır."

Bundan sonra başında bu-  
lunduğu hükümet icinde özel  
sektöre karşı kimseler bulundu-  
guna dair dedikodular çıktığın-  
dan yakınan Erim,ağa babalarına  
" Hükümette hiç kimse özel  
sektöre karşı değildir." tek-  
rar teminat vermiş "biz iş a-  
damlarıyla karşılıklı görüşme  
ve teatide bulunmak istiyoruz,  
hatta bunu bir müessese haline  
getirmek istiyoruz" diyerek,  
hükümetini amacının Büyük bur-  
juvazinin devleti doğrudan doğ-  
ruya idare etmesini organize  
etmek olduğunu belirtmiştir,  
Erimin bu tutumundan istahlan-  
nan hatta kimisini ağzından  
salya akan para babaları,iyice  
gem'i aziya almışlardır.Öyleki  
Halit Narin adında bir milyoner  
"vergiyi veren biziz,sarf eden  
siz,onun için hükümet karar a-  
lacağı zaman bize danışmalıdır  
demıştır.

Artık "Demokrasi" perdesinin  
hepten yıkıldığını görerek se-  
vinen Osmanoğlu isimli paraba-  
bası da " Ne güzel ! bu hükü-  
metin oy kaygusu,seçim kaybet-  
me kaygusu yok.Özel teşebbüsü  
rahat rahat destekleyebiliyor"  
diyerek,halkın devlet üzerinde  
dört yılda bir,seçimden seçime  
artık devleti kontrol edemedi-  
ğinden duyduğu memnuniyeti be-  
lirtmiştir.



## 16 KİŞİLİK KADRO İÇİN 1500 KİŞİ MÜRACAAT ETTİ

Siirt Marmara yatılı bölge o-  
külüne alınacak 16 kişi için  
1500 kişi müracaat etmiştir.  
Bu kadar müracaatçı arasında  
16 kişiyi seçmek için Siirt'  
te imtihan yapılacak bir sa-  
londa bulunamamış ve imtihan-  
ların şehir stadında yapılma-  
sına karar verilmiştir. BU du-  
rum memleketimizin iktisadi  
durumunun ne kadar bozuk oldu-  
ğunu,açlığın,işsizliğin kemige  
tak ettiğini çakca göstermek  
tedir.Bu gün yurdumuzda kardeş  
lerimiz ölmek için ekmek

kavgası vermektedirler.Yukar-  
daki resimde yine Siirt'te  
çekilmiştir.Olay aşağı yukarı  
aynıdır.Batman rafinerisine  
18 işçi alınacağı ilan edildi-  
ğinde işe girebilmek için sa-  
bahın erken saatlerinde müdür  
lüğün önüne 3000 kişi birikir  
Ve müdürlük önu miting alanın-  
na döner.Açız,ekmek parası ka-  
zannak istiyoruz diyen kitle  
jandarmanın acı dibjikleriyle  
doyurulur.Bu tablo yurdumuzdan  
her an geçen vukubulan bir  
andır.

## SOYGUN VE TALAN DEVAM EDİYOR !

Faşist idarenin geçimi zor  
olduğundan insan avına çıkanla-  
ra ikramiye dağıtılınca bütçe  
durumu kötüye gidiyor.Onun i-  
çin Maliye Bakanı hemen bir  
tasarı hazırlıyor.Pasaport  
harçları bir misli daha arttı-  
rılarak,bir yıldan fazla süre-  
li pasaport alanlara 3bin,işçi  
leden ise 400 lira alınacaktır

Bu durumda çocuklarımızı ve  
ya yakınlarımızı yanımıza geti-  
rmek istersek,3bin lira harç  
ödemek zorundayız.Böylece bizi  
döviz makinası bedelinde bura-  
lara gönderen iktidarların ay-  
nı işlemine Erim Hükümeti  
de berdevan etmekte ancak bu  
kezde dövizlerimizi elimizden  
almak için "İşçi yatırım banka-  
ları,vs.gibi" sömürü menginele-  
ri düşünmektedir.

## HÜRRIYETLER YOK EDİLİYOR

Faşist Erim hükümetitoplantı  
ve gösteri yürüyüşlerinin 30  
gün ertelenmesi maskesi al-  
tında bir kanun değişikliği  
getirmektedir.Bu kanun de-  
ğişikliğiyle faşist hükümetin  
gerçekten ne yapmak istediği  
üzerinde durmak gerekir.De-  
ğişilige göre herşeyden evvel  
toplantı ve yürüyüşün mesuli-  
yetini üzerine alan kişi öy-  
lesine sorumlu tutuluyorki  
kimse yürüyüş ve toplantı  
yapmaya cesaret edememektedir  
Eğer gösteri sırasında bir  
emniyet görevlisi-mesela-  
bana hakarete bulundular di-  
ye şikayette bulunursa göste-  
riden mesul kişi en az 6 ay  
hapis ve 3000 lira para ce-  
zasına carptırılmaktadır.  
Bu demokrasi ve hürriyetlerin  
tamamen cignenmesi demektir.

## KALPAZAN ERİM

METAL İŞÇİSİ: BİRSEN BABAY

Erim hükümetinin cuntacı paşalarının, aylardır uyguladıkları kanlı baskılar, ekonomik ve mali alanda da etkilerini iyice gösterdi. Üretimdeki durgunluk son haddine ulaştı. Faşist hükümetin bansseğiği gibi devlet artık memurun dahi ücretlerini üdeyemez oldu. Fakat buna karşılık Batı Anadolu'da yapılan NATO Manavraları na geçen senelere nazaran beş milyar lira daha fazla para harcandı.

Erim hükümeti, başta Anayasa değişikliği olmak üzere hazırladığı faşist kanun tasarılarının meclislerden kolayca geçirebilmek için Milletvekillerinin maaşlarını 12binbeş yüz liraya çıkardı.

Çuntacı paşaların da maaşlarını üç dör kat daha arttırdı...

Faşist hükümet, yeni vergiler getirerek emekçi halkın sırtına kambur üstüne kambur yüklemektedir, bununlada yetinmeyip karşılıksız sahte para basmaya başladı..

Bakanlar kurulu bir kaç gün önce Merkez Bankası yöneticileriyle yaptığı toplantıda yeni 500 liralardan basılmasını kararlaştırdı.

Bundan bir ay önce 50 liralıkların değiştirilmesi bahanesi ile yarım milyarlık karşılıksız kağıt para basılmıştır. Böylece Erim, işbaşına gelir gelmez, iki milyar lira kağıt para bastırılmıştır.

T.C. Merkez Bankasının Ağustos 1971 tarihli istatistik verilerine göre tedarükteki kağıt paraların miktarı 15 milyar 538 milyon lira idi-- 24 temmuzda ise tedarükteki paranın miktarının 14 milyar 380 milyon lira civarında oldu.

Yurt dışında bulunan işçi kardeşler, Yukarıda verilen bilgilere rağmen Erim hükümetini biz yurt dışında çalışan işçilerden bizim burada ne zorluklar altında kazandığımız markaların karşılığını istemeyecekmiz ? Yurt dışında bulunan işçilerin Markalarını sahte para karşılığında ödeyen Erim hükümeti ne naala susacakmız ?

## İşçinin Sözlüğü

### KRİZLER - İKTİSADİ KRİZLER

Kapitalist ülkelerde belirli fasılalarla iktisadi krizlerin patlak verdiği, hızlı teknik gelişmeleri takip eden yıllarda üretilen malların satılmayıp elde kaldığı, iflasların iflasları kovaladığı işsizliğin alıp yürüdüğü görülür. Bu krizler bazı politikacıların veya ticaret adamlarının yaptıkları neşap natalarının sonucu DEĞİLDİR. Belirli aralıklarla gelen iktisadi krizler kapitalizmin genel kanunudur.

Kapitalizmde iktisadi krizlerden kurtuluş yoktur. Çünkü iktisadi krizlerin sebebi, kapitalizmin temel özelliği olan: ÜRETİMİN ELBİRLİĞİYLE YAPILMASI, FAKAT ÜRÜNLERİN ÜZEL MÜLKİYETE AIT OLMASI'ndan doğan çelişkidir.

Kapitalistler rekabete ayak uydurabilmek, iflas etmemek için, gitti kçe daha büyük daha kudretli makineler kullanmak zorundadırlar. Bu, özel mülkiyetin sonucu, üretimde plansız bir artma doğurur.

Öteyandan modern makinelerin kullanılması aynı zamanda, dün on işçinin yaptığı işi bugün bir işçinin yapabilmesini sağlar. Kapitalizmde kar'ını arttırmak için işçiler işten çıkarılır. Yani bir yandan üretim plansız şekilde

### İKTİSADİ KRİZLER - İKTİSADİ

alabildiğine yükselirken, öteyandan üretilen ürünleri tüketecek olan halkın çoğunluğu işsiz kalır bu ürünleri satın alamaz. Dolayısıyla kapitalistin üretilen mallarının çoğu elinde kalır. ve bunu küçük kapitalistlerin iflası takip eder. Kriz sonucunda yeteri kadar iktisadi gerileme olduktan sonra yeniden rekabet ve başı-boş üretim yarışı başlar. Ve bir sonraki krizin temelleri atılır.

Krizler, Kapitalizmin gayri insanı ve akıldışı karakterini en iyi şekilde ortaya koyarlar: Bir yandan yığınlarla mal depolarında çürürken, öte yanda da milyonlarca işsiz, açlık içinde kıvrılır.

Kapitalizmin son aşaması olan emperyalizmde krizler daha da keskinleşir. Tekelci kapitalistler, krizlerden geçici olarak kurtulmak için semayelerine halkın satın alma sına luzum kalmadan tüketilen bir alana yattırırlar: "HARP ENDÜSTRİSİ" ne bu malların tüketilmesi ise harp leyle mümkündür. Öte yandan hiç bir verim sağlamayan harp endüstrisi krizleri önlemez, onları çok dana keskin şekilde ortaya çıkaracakları ilerki tarihlere atar. Bunu iyi bir örneği Vietnam harbi ve ve onun sonucunda ortaya çıkan dolar krizidir.

### MERDİVEN

malde boyun kısa  
isteklerin  
gibi ....  
Sen !  
uzaklara enginlere  
güneşe  
dogru  
baktınmi hiç ?  
Sen ey !!!  
Köstebek gibi mağaralarda  
yaşayan  
lardan ....  
evlerin basık  
evlerin  
merdiven !!!  
Ama şunu bilki  
merdivan  
siz evlerin  
yoktur Yüksekleri  
Evlerinde dolaşiyor  
ellerin elleri,  
topraklarında otlaniyor  
Illerin beygir  
leri !  
Iller il, Iller yabancı  
Iller Beygir !

**ZARARI GENE EMEKÇİ HALK ÖDEYECEK-NIKSON'UN YENİ POLİTİKASI EMEKÇİLERİ EZERKEN,TEKELCİ ŞİRKETLERİ DAHADA GÜÇLEN DIRİYOR !**

Amerikan Doları yıllardır süren kanlı Vietnam savaşının masraflarının ağırlığı altında çökmüştür ! 16 Ağustos pazar-tesi gecesi, Nikson,iktisadi ve mali tedbirler alınacağını açıklamış ve Amerika'da " Mill i olağanüstü hal" ilan etmiş-tir. Alınan tedbirler içinde, Dünya döviz borsası için en önemlisi şudur:

Amerika 1947 de kapitalist dev letlere vermiş olduğu sözü boz muş,Doları altına deęiştirme-yi durdurmuştur. Bilindiği gi-bi Amerika 1947 de bütün dünya ya doları daima sabit bir ölçü de altına deęiştireceğini taahhüt etmiş,ve bu esasa dayanıla rak dolar, kapitalist ülkelerde sabit döviz ölçüsü olarak kabul edilmişti.Amerikanın Aldığı son kararlar bu ölçü bozulmuş ve kapitalist ülkelerin düviz politikalarının temelini çökmüş olmaktadır.

Fakat Amerikan hükümeti, tekeli dev şirketlerin kendi yarattıkları bu krizden zarar görmemeleri için gerekli tedbirleri almış,zararı gene emekçi kitlelerin omuzlarına yüklemiştir.Bu tedbirler şunlardır: 1- Büyük şirketlerin ödeyecekleri vergi miktarı yüzde on düşürülmüştür.

2- Şimdilik üç ay olarak belirlenen bir süre için işçi ücretlerine her türlü zammın yapılması yasak edilmiştir. Her türlü GREV YASAKLANMIŞTIR,

3-İthal edilen mallara yüzde on miktarda özel bir vergi konulmuştur.Bu,ister istemez fiatları yükselterek emekçi halkın yoksulluğunu dahada arttıracaktır.

### KAPİTALİST ÜLKELERDE PANİK !

Amerikan hükümetinin doların altın olarak karşılığı olmadığını yanı,değersiz olduğunu resmen ilan etmesi üzerine, bütün döviz politikasını dolar üzerine kurmuş,kasalarını dolarla doldurmuş olan kapitalist



ülkelerde korkunç bir panik doğmuştur. Özellikle İngiltere ve Japonya da elinde doları bulunan küçük müteğebisler dolarlarını ellerinden çıkartabilmek için borsalarda bir birlerini çignemişlerdir. Paris,Londra,Avusturalya,Meksika,Brezilya,Singapur ve Yeni Zelanda da döviz ve altın borsaları günlerce kapatılmıştır.Hong Kong da altın fiyatı rekor kırmış,45 dolara yükselmiştir.Tokyo'daki bankalar altın karşılığında Japon merkez bankasına bir günde üç yüz milyon dolar satmışlardır.

Bu kriz emperyalist ülkeler arasındaki,zıtlıkları da son derece keskinleştirmiştir. Ortak pazar üyesi ülkeler arka arkaya doları ölçü-değer olarak artık tanımadıklarını açıklamışlardır.Federal Almanya "Nikson'un tedbirlerini anlayışla karşıladıklarını" açıklamış ve pahallılık ve ücretlere zamların durdurulması gibi tedbirlerle Alman işçilerinin parasıyla Amerikan tekellerine yardımı girişmiştir.Bu sebeple yakında krizin Federal Almanya ya da gelmesi,geniş ölçüde işsizlik ve pahallılık beklenilmektedir,

Fransa ise, Amerikaya hiç bir şekilde yardım etmeyeceğini bildirerek " Amerika milletler arası anlaşmaları çignedi,Federal Almanya ise, Amerikaya "anlayış" göstererek onun suçuna ortak olmaktadır. Doların hakimiyetinden sonra bir de Mark'ın hakimiyeti altında köle olmaya niyetimiz yok." demıştır.

Sovyetler Birliği,Amerika,İngiltere,Fransa büyük elçileri arasındaki Batı Berlin hakkındaki görüşmeler başarı ile sonuçlanmıştı.

Elçiler,hükümetlerine sunacakları tasarı üzerinde anlaşmaya varmışlardır.İngiltere'den çıkışında gazeteciler tarafından alkışlanan Sovyet büyük Elçisi Abrassimov,"eksiksiz,tam bir sonuç elde ettik" demiştir.Amerikan Büyük Elçisi Rusk da iyimser olduğunu açıklamıştır.

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri U-Thanant,Batı Berlin görüşmelerini " Avrupa'nın güvenliği yönünde önemli bir adım" olarak nitelendirmiştir.

### BOLİVYA

Bolivya'da sağcı bir darbe olmuş ve ülke toplumsal gelişme yolunda katettiği mesafelerden tekrar geriye atılmıştır.

Son üç ay içindeki dördüncü teşebbüsten sonra gerici güçler,faşist ordu birliklerinin destekleri ile hafta sonu da ilerici Juan Jose Torres hükümetini devirmeyi başarmışlar ve başkent La Paz'ı işgal etmişlerdir.Gerici güçlere karşı La Paz işçileri,şehri kahramanca savunmuşlar,fakat modern Amerikan Silahları ile silanlanmış faşistler binlerce işçiyi öldürerek halkın direncini kana boğmuşlardır.Fakat Fransız haber ajansı AP' bildirdiği ne göre süratle halk milisleri şeklinde örgütlenen işçiler ve üniversite öğrencileri direnişe devam etmektedirler.

Binlerce işçiyi öldürdükten sonra Faşistler La Paz Üniversitesini de havadan bombardıman etmişlerdir.Bolivya sendikalar Federasyonu Genel Grev ilan etmiştir.

Sağcı darbenin başında Amerikan casusluk teşkilatı CIA'nın ajanı olduğu herkesce bilinen Jose Villalpando bulunmaktadır.

Türkiye'de KURTULUŞ onbeş günlük işçi gazetesi - sayı : 40  
Sahibi:Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Sorumlusu M.Kurt  
Yazışma adresi:Türkiye'de Kurtuluş-TTO,1-Berlin 21 Bandel str.1  
Fiatı: 60 kuruş -20 pfennig -Yıllık Abone 20 T.L. -6 DM  
Baskı:verlag-Druck West-Berlin,1-Berlin31 ,Pfalzburger str.